
 

 

 

 

Vefa ile (6/2023) … 
                   ...Okuluma, Mesleğime ve Meslektaşıma 

 

 
 

Can EREL 

Uçak Mühendisi 

can.erel@canerel.com.tr 
 

 

 
 
Tam da 1 gün kaldı, Türkiye Cumhuriyeti'nin ilk Tayyare Mühendisi ve askeri pilot brövesi sahibi 

Selâhattin ALAN’ın 37 yaşında havacılık uğruna şehadetinin acılı günün 85'inci yıldönümüne! 
 

Düşünün… 

…bir insan düşünün! 
  

Bir insan düşünün... 

... ikinci Türk askeri tayyaresi olarak, hesaplayarak boş kağıda çizdiği “SELÂHATTİN-1” 

tasarımına dayalı “Milli Müdafaa Vekâleti 1” (M.M.V.1) isimli tayyare protipini Milli Müdafaa 

Vekaleti kaynakları ile inşaa ediyor... 

...mecburi hizmetini yaptığı ilk görev yeri Eskişehir Tayyare Tamirhanesi’nde; benim 

de ilk görev yerim olan... 
 

 
 

Uygarlık tarihinde işgale karşı direnmek için cephaneyi taşıdığı milletin kağnısını... 

... bu kutsal mücadeleden on yıl sonra, yaptığı uçağa resmedip gökyüzünün 

maviliğine, bulutların beyazlığına taşımayı başaran... 
  

Bir insan düşünün... 

... Türkiye Cumhuriyeti’nde “Sermaye” ve "Bilgi” arasında işbirliğinin havacılıktaki ilk 

uygulamasını gerçekleştiren... 
 

 
  

...böyelikle, 1935 yılında Türkiye’nin uzgörüsü ile dikkat çeken ve en zengin 

girişimcisi Mühürüdarzade Mehmet Nuri Demirağ ile gerçekleştirdiği iş ortaklığını 

yapan ve 1 Şubat 1937 günü "Nuri Demirağ Tayyare Atelyesi, NuDTA"yı Türk 

havacılığına kazandıran... 

  

Bir insan düşünün... 

... Ar-Ge’ye dayalı özgün (ALAN II) tasarım ile seri inşaa edilen Türk tayyaresi Nu.D.36’nın 

tasarımcısı ve inşaasındaki ortak başmühendisi... 
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...ve ilk kapalı kabin, metal gövdeli yolcu & yük tayyaresi Nu.D.38’in ilk tasarımcısı... 
 

 
  

… 
  

Ve şimdi, düşündükleriniz etkisinde cevap vermenizi istirham ettiğim iki soru: 
 

Cumhuriyetin 100’üncü ve İTÜ’nün 250’nci yıldönümünü idrak ettiğimiz 2023 yılında, bu kadar 

başarılı bir İTÜ öğrencisinin, parlak bir Tayyare Mühendisi ve iş insanının … 
 

1. Fotoğrafı Uçak ve Uzay Bilimleri Fakültesi girişine asılmayı hak etmiyor mu? 
 

2. Hatta şimdi İTÜ Müzesi de açıldığına göre, adı, anısı ve eserlerinin bu çatı al-

tında sergilenmesini gerekmez mi? 
 
 

Havacılık kurum ve kuruluşları içinde benzer önerim geçerlidir. Uzun süredir, defalarca önerdim; 

böyle bir yıla rastgelen şehadetinin 85’inci yıl dönümünde yineliyorum. 

 

Değerli okuyucuma sevgi ve saygılarımla sundum. 
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